PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 993/2025 – CM
    Garça, 18 de setembro de 2025.

Requerimento nº 1035/2025
Vereador:    Pedro Santos
Assunto:  Solicita informações sobre atendimento

de pessoas surdas nas Unidades de
Saúde.

Senhora Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Sociedade

Brasileira Caminho de Damasco informou que, a equipe vem realizando o

atendimento a todos os munícipes, respeitando as fragilidades e necessidades

individuais de cada um.

No entanto, não contamos com profissionais com habilidades

específicas previstas no Termo. Ainda assim, reforçamos que todos os

pacientes são devidamente atendidos e o cuidado é prestado considerando as

particularidades de cada caso.

Atenciosamente,

JOSÉ ALCIDES FANECO
Prefeito Municipal

Exma. Sra.
RAQUEL SARTORI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2025-09-23T14:06:41-0300
	JOSE ALCIDES FANECO:03217574834